
8  diário oficial Nº 34.675 Quinta-feira, 19 DE AGOSTO DE 2021

Portaria nº 393/2021-PGE.G., de 18 de agosto de 2021.
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais …
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o gozo de férias dos servidores 
abaixo relacionados:

Nome Id. Funcional Portaria de Concessão Data de Inter-
rupção

Ana Claudia Santana dos Santos Abdulmassih 5763975/1 Nº 315/2021-PGE.G., de 30.06.2021 06.08.2021
Alessandra Maria Mendonça de Oliveira 54183008/2 Nº 247/2021-PGE.G., de 28.05.2021 09.08.2021
Andreza Casanova Von Grapp Santos 55589964/1 Nº 247/2021-PGE.G., de 28.05.2021 02.08.2021

Christianne Penedo Danin 5763959/1 Nº 247/2021-PGE.G., de 28.05.2021 19.07.2021
Jorge Vagner Pereira Soares 57188120/1 Nº 247/2021-PGE.G., de 28.05.2021 04.08.2021

Mauricio de Jesus Nunes da Silva 80845904/2 Nº 247/2021-PGE.G., de 28.05.2021 09.08.2021
Renata de Nazareth Oliveira de Freitas Almeida 5819440/3 Nº 266/2021-PGE.G., de 01.06.2021 03.08.2021

Susanne Schnoll Petrola 55589692/1 Nº 247/2021-PGE.G., de 28.05.2021 03.08.2021

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 693918

.

.

SECRETARIA ESTRATÉGICA DE
ARTICULAÇÃO DA CIDADANIA

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA_PORT DIÁRIA
NA PUBLICAÇÃO DA PORT. 109/2021-GAB/SEAC, DE 17/08/2021, 
NO DOE N° 34.674 DE 18/08/2021,
ONDE SE LÊ: “...1,5 (cinco e meia) diária, ...”
LEIA-SE:  “...1,5 (uma e meia) diária, ...”

Protocolo: 693776

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00257
Prot. 2021/389309
Valor: R$ 256,57 (duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e sete centavos)
Data de Emissão da NE: 02/08/2021
Objeto: “Carregador de pilhas AA e AAA...”
Programa de Trabalho: 08.122.129.784.080.000
P.I: 4200008408E
Natureza da Despesa: 449052.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Contratado:  BELPARA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 05.903.157/0001-40
Endereço: Trav. Humaitá, 2233, 1° andar - Marco – CEP 66093-047 –  Belém PA
Ordenador: Raimundo Santos Junior
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00258
Prot. 2021/389309
Valor: R$ 690,40 (seiscentos e noventa reais e quarenta centavos)
Data de Emissão da NE: 03/08/2021
Objeto: “HD Externo, Conexão USB 3.0, 1 TB”
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8408
P.I: 4200008408E
Natureza da Despesa: 449052.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Contratado:  P.R.B. QUINTO MATOS
CNPJ: 31.405.857/0001-15
Endereço: Trav. Lomas Valentinas, 450 - Pedreira – CEP 66080-321 –  Belém PA
Ordenador: Raimundo Santos Junior
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00259
Prot. 2021/389309
Valor: R$ 336,70 (trezentos e trinta e seis reais e setenta centavos)
Data de Emissão da NE: 03/08/2021
Objeto: “Cartão de Memória Micro SDXC, Classe 10...”
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8408
P.I: 4200008408C
Natureza da Despesa: 339030.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Contratado:  P.R.B. QUINTO MATOS
CNPJ: 31.405.857/0001-15
Endereço: Trav. Lomas Valentinas, 450 - Pedreira – CEP 66080-321 –  Belém PA
Ordenador: Raimundo Santos Junior
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00260
Prot. 2021/389309
Valor: R$ 3.383,60 (três mil, oitocentos e oitenta e três reais e sessenta 
centavos)
Data de Emissão da NE: 03/08/2021
Objeto: “Objetiva, Distância Focal: 17-50mm...”

Programa de Trabalho: 08.122.1297.8408
P.I: 4200008408E
Natureza da Despesa: 449052.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Contratado:  ANTONIO AILTON DA CRUZ UCHOA
CNPJ: 28.564.781/0001-66
Endereço: Trav. Adalias, 87a – CEP 68795-000 –  Benevides, PA
Ordenador: Raimundo Santos Junior
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00261
Prot. 2021/389309
Valor: R$ 1.363,89 (mil, trezentos e sessenta e três reais e oitenta e nove 
centavos)
Data de Emissão da NE: 03/08/2021
Objeto: “Flash Externo, Visor de LCD...”
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8408
P.I: 4200008408E
Natureza da Despesa: 449052.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Contratado:  M.M. ALVARENGA COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME
CNPJ: 01.219.642/0001-49
Endereço: Av. Conselheiro Furtado, 638 – CEP 66070-410 –  Belém, PA
Ordenador: Raimundo Santos Junior
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00262
Prot. 2021/704347
Valor: R$ 4.499,99 (quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e 
noventa e nove centavos)
Data de Emissão da NE: 13/08/2021
Objeto: “Smart TV LED com 65”, Tecnologia 4K Ultra HD...”
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8408
P.I: 4200008408E
Natureza da Despesa: 449052.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Contratado:  RICARDO DE SOUZA MONTEIRO – ME MEGA BRASIL
CNPJ: 11.027.186/0001-99
Endereço: Trav. WE, 62, Conjunto Guajará I, 1332 – CEP 67143-380 –  
Ananindeua, PA
Ordenador: Raimundo Santos Junior
Nota de Empenho da Despesa: 2021NE00263
Prot. 2021/704347
Valor: R$ 1.900,00 (mil e novecentos reais)
Data de Emissão da NE: 13/08/2021
Objeto: “Microfone de Expansão para Videoconferência,...”
Programa de Trabalho: 08.122.1297.8408
P.I: 4200008408E
Natureza da Despesa: 449052.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Contratado:  LMX DO BRASIL UTILIDADES LTDA
CNPJ: 23.904.788/0001-66
Endereço: Rua Norma Monica Sabel, 760 – CEP 89116-668 –  Gaspar, SC
Ordenador: Raimundo Santos Junior

Protocolo: 694243

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 081/2021-GAB, de 18 de agosto de 2021.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos 
do processo nº 2021/831281.
CONSIDERANDO o período de Férias Regulamentares da servidora Kelen 
Nunes Leão, matrícula nº 5955891/1, ocupante do cargo de Gerente, de 
01/09/2021 a 15/09/2021, conforme Portaria AGE Nº 072/2021-GAB, de 
02/08/2021, publicada no DOE Nº 34.657 de 03/08/2021.
RESOLVE:
DESIGNAR a servidora Maria Aparecida Silva, matrícula nº 57224472/2, 
para responder pela função de Gerente na Assessoria Jurídica desta Audi-
toria Geral do Estado - AGE, no período de 01/09/2021 a 15/09/2021, em 
virtude de férias regulamentares do Titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
FRANNEY CARVALHO DE OLIVEIRA
Auditor-Adjunto

Protocolo: 693874

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria AGE Nº 082/2021-GAB, de 18 de agosto de 2021.
O AUDITOR-GERAL DO ESTADO, no exercício das atribuições instituídas na 
Lei Estadual nº 6.176/1998, alterados pela Lei Estadual nº 6.832/2006; 
art.18, incisos VIII, do Decreto nº 2.536, de 03 de novembro de 2006; 
e art. 199 e seguintes da Lei nº 5.819/1994 - Regime Jurídico Único dos 
Servidores Públicos Civis da Administração Direta, das Autarquias e das 
Fundações Públicas do Estado do Pará e processo nº 2021/809629.


